Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07 .655.269/0001-55

- COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO

AVISO DE JULGAMENTO
Pregão nº 2019.05.30.1

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 1 ANO XI Nºl 12 I FORTALEZA, 14 DE JUNHO DE

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente -Aviso de Convocação. A CPL da Prefeitura Municipal de Novo Oriente-CE vem ch?vocar
os licitantes participantes e demais interessados para a abertura dos envelopes contendo as propostas de preços da Tomada de Preço Nº 004/2019 , l
ocorrerá no dia l 8/06/2019 às 09h00min. Objeto: pavimentação em pedra tosca em diversas ruas da Sede e localidades da Zona Urbana e Rural do Muru<>'=, ••. ,,...,,
de Novo Oriente - CE. Maiores informações pelo telefone: (88) 3692-1505. Novo Oriente - CE, 13 de junho de 2019. Francisco Olavo Rodrigues -
Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento - Pregão nº 2019.05.30.1. A Pregoeira Oficial torna público que fora
concluído o julgamento final do Pregão nº 2019.05.30.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Aliamo Edgar Fernandes Rolim, por ter apresentado preços
compatíveis com o orçamento na etapa de lances verbais. A empresa vencedora fora declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital
Convocatório. Maiores informações na sede da CPL no horário das 8h às 12h. Mau ri ti/CE, 13 de junho de 2019. Maria Daylla Felinto Braga - Pregoeira
Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Trairi - Extrato de Homologação - Pregão Nº 07.007/2018-PP SRP. Objeto: aquisição de veículos de tração
mecânica para atender as necessidades do Serviço de Atenção Básica e Atenção Especializada em Saúde, junto a Secretaria de Saúde do Município de Trairi­
Ce. Fornecedor(es) e Valores homologados: Ceará Diesel S/A, com o valor total de R$ 529.500,00(Quinhentos e Vinte e Nove Mil, Quinhentos Reais),
Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas EIRELl, com o valor Total de R$ 767.000,00 (Setecentos e Sessenta e Sete Mil Reais). Valor Total: R$
1 .296.500,00 (hum milhão, duzentos e noventa e seis mil, quinhentos reais). Data da Homologação: 13 de Setembro de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Recurso- Tomada de Preços nº 2019.05.02.1. A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que a empresa Sedna Engenharia
L TDA ingressou com Recurso Administrativo junto ao julgamento da fase de habilitação referente ao Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços
nº. 2019.05.02.1. Informações: Sala da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3557-1254. Porteiras/CE, 13 de junho de 2019. Franceilda Tavares
dos Santos - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Adiamento. A Pregoeira Oficial avisa aos interessados que o Pregão Eletrônico nº
2019.05.27.001 (Registro de Preço para a aquisição de material permanente tipo informática, conforme termo de referência), com recebimento de propostas
até o dia 17 de junho de 2019, às 08h00min, será adiado para o dia 24 de junho de 2019, às 08b00min. Maiores informações junto à CPL de 08h00min às
12h00min, sito à Travessa José Lage Viana, 118 - Centro. Aquiraz - CE, 13.06.2019. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Infraestrutura -Aviso de Licitação - Concorrência Nº 2019.06.12.001. A
Presidente da Comissão de Licitação do Município de Aquiraz toma público que no dia 16 de Julho de 2019 às 09b00min dará início à licitação acima com
objeto: contratação de empresa para execução de pavimentação em pedra tosca e paralelepípedo em diversas localidades no Município de Aquiraz. Maiores
informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00min às 12h00min. Aquiraz - CE, 13/06/2019- Presidente.

*** *** *** jJ
FSC

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Pentecoste - Errata- Pregão Presencial Nº. 2019.05.15.17-PP-ADM. A Presidente da Comissão de Licitação
do Município de Pentecoste, no uso de suas atribuições, publica a Errata do Aviso de Adiamento de Licitação, publicado no dia 07 de Junho de 2019 no
Jornal Diário do Nordeste e Diário Oficial do Estado, para nele fazer constar que: Onde se lê: Pregão Nº. 2019.03.20.12-PP-ADM. Leia-se: Pregão Nº.
2019.05.15.17-PP-ADM. Pentecoste- CE, 13 de Junho de 2019. Francisca Irlan de Castro Cavalcante - Presidente. MISTO

*** *** ***
... ,.._
·~6o10ttm - FSC-C120031 Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Extrato de Homologação - Pregão Nº 07.006/2018-PP SRP. Objeto: aquisição de grupo gerador

de energia, através de Emenda Parlamentar nº 11421.654000/l 170-0l, para atender a necessidade do Hospital Municipal de Trairi-Ce, Fornecedor e Valor
Homologado: Geraforte Grupos Geradores LTDA, com o valor total de R$ 116.800,00 (cento e dezesseis mil, oitocentos reais). Valor Total: R$ 116.800,00
(cento e dezesseis mil e oitocentos reais). Data da Homologação: 12 de Setembro de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ICAPUÍ - PROCESSO Nº. 031/2019 - TOMADA DE PREÇOS
Nº 2019.06.10.01 • AVISO DE LICITAÇÃO - O MUNICÍPIO DE
ICAPUÍ, TORNA PÚBLICO A QUEM INTERESSAR QUE ESTARÁ
REALIZANDO NO DIA 01 DE JULHO DE 2019, ÀS 09HOOMIN,
NA SALA DE LICITAÇÕES, LOCALIZADA NA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, A LICITAÇÃO - TOMADA DE
PREÇO Nº 2019.06.10.01, PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ASSESSORIA E CONSULTORIA, ACOMPANHAMENTO DOS
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS EM TODAS AS FASES QUE
COMPÕE E DOS PROCEDIMENTOS DE ANÁLISE DE CONTAS DE
GOVERNO E GESTÃO, REPRESENTAÇÕES, TOMADA DE CONTAS
ENTRE OUTROS DE RESPONSABILIDADE DA ADMINISTRAÇÃO,
GESTORES E PREPOSTOS, OBJETIVANDO, TANTO A
ORIENTAÇÃO DOS MESMOS NAS ROTINAS ADMINlSTRATIVAS,
QUANDO CONSULTADOS, MAS, SOBREMANEIRA, PERANTE O
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ E TRIBUNAL
DE CONTAS DA UNIÃO, NOS PROCESSOS VINCULADOS AS
UNlDADES ADMINlSTRA TIVAS DO MUNICÍPIO DE ICAPUÍ/CE. O
EDITAL ENCONTRA-SE DISPONfVEL NA SEDE DA SECRETARIA
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, NA A V. 22 DE JANEIRO,
5183 - CENTRO - ICAPUÍ - CEARÁ, NO HORÁRIO DAS 07H30MIN
ÀS 13H30MIN, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA. MAIORES
INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADAS PELO E-MAIL: LICITAÇÃO
LICITA@HOTMAIL.COM OU PELO FONE: (88) 3432-1400. ICAPU1
- CE, 13 DE JUNHO DE 2019. BRUNA NARCISO FONSECA -
ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA DE GOVERNO

*** *** ***
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO- IDT -
A VISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2019. OBJETO:
Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para
prestação de serviços de gerenciamento de frota de veículos, com utilização
de Cartão Magnético em rede de postos de combustíveis credenciados. O
edital e informações, após a publicação, à Av. da Universidade, 2596 -
Benfica - Fortaleza/CE e/ou www.idt.org.br. Fortaleza - CE, 11 de junho de
2019. Valdenia Maria Andrade Araújo - Presidente da CPL.

•••••• ***

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
- PROCESSO Nº 032/2019 - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS
Nº 2019.06.10.02 - A VISO DE LICITAÇÃO - O MUNICÍPIO DE
ICAPUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
TORNA PÚ'BLICO QUE ÀS 09:00 HORAS DO DIA 02 DE JULHO DE
2019, FARÁ REALIZAR LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA
DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO, PARA A CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA DESENVOLVER AÇÕES DE FORMAÇÃO,
ELABORAÇÃO DE CONTEÚDOS E MATERIAIS BEM COM A
CAPACITAÇÃO DE PROFESSORES PARA O ATENDIMENTO A
BASE NACIONAL COMUM CURRICULAR (BNCC), CONFORME
EMENDA PARLAMENTAR Nº. 201800061, JUNTO A SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO, DE ACORDO COM O QUE
DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE, A REALIZAR-SE NAS
DEPENDÊNCIAS DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.
O EDITAL E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE À DISPOSIÇÃO DOS
INTERESSADOS NA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À
AV. 22 DE JANEIRO, 5183, CE~TRO, ICAPUÍ, CEARÁ-SECRETARIA
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, A PARTIR DA PUBLICAÇÃO
DESTE A VISO, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE .{DAS 7:30H ÀS
13:30H), TODA E QUALQUER INFORMAÇÕES SERAO PRESTADAS
NO ENDEREÇO ACIMA, OU ATRAVÉS DO FONE (OXX88) 3432-1400.
ICAPUÍ - CE, 13 DE JUNHO DE 2019. DIUMBERTO DE FREITAS
CRUZ- SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

•••••• ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
- COMUNICAÇÃO DE RECURSO - CONCOilRtNCIA PÚ'BLICA
Nº 2019.04.30.1. A CPL, no uso de suas atribuições legais, torna público,
para o conhecimento dos interessados, que a empresa CONSTRUSERV
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, ingressou com Recurso
Administrativo junto ao julgamento da fase de habilitação referente ao
Processo Li citatório na modalidade Concorrência Pública nº 2019.04.30.1.
Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Avenida
Antônio Ricardo, nº 43 - Centro, ou pelo telefone (88) 3543-1022, no horário
de 07:30 às 13:00 bs. Aurora/CE, 13 de junho de 2019. Alei Ferreira de
Almeida - Presidente da CPL.

• •• *** ***